

شماره مسلسل ۴۸۴۰ - سال نهم دوشنبه ۲۳ میزان ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۱۴ اکتبر ۲۰۲۴ میلادی

## ماهانہ بیش از ۱۵۰۰ گردشگر از موزیم ملی هرات دیدن می کنند



مسئولان محلی در موزیم و در شش ماه نخست سال روان، آرشیف ملی هرات میدگویند که نسبت به سال گذشته، افزایش چشمگیری داشته است. ماهانه بیش از یک هزار و ۵۰۰ گردشگر داخلی و خارجی از موزیم این ولایت دیدن می کنند. گفتنی است که موزیم ملی هرات پس از موزیم کابل عبدالجبار نورزی، مدیر موزیم و بزرگترین موزیم در کشور است که آثار تاریخی و باستانی ۳ هزار ساله در آن وجود دارد.



## طالبان: آماده هر نوع همکاری با تاجران ملی هستیم

آنان گفتند که با حاکمیت امارت اسلامی، سکتور خصوصی افغانستان رشد خوبی کرده و صنعت و سرمایه گذاری در کشور توسعه یافته است. تاجران افزودند که سرمایه گذاران با امارت اسلامی همکاری می باشند و برای تقویت این نظام کار می کنند. مولوی عبدالکبیر گفته که امارت اسلامی در کنار آن ها ایستاده و آماده هر گونه همکاری با تاجران می باشد. منبع: خبرگزاری جمهور

مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی با شمار از تاجران ملی کشور دیدار کرده و گفته که آماده هر نوع همکاری با تاجران ملی هستند. ارگ روز دوشنبه (۲۳ میزان) اعلام کرده، مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی با شماری از تاجران ملی در کابل دیدار کرده است. تاجران ملی در این دیدار گفتند که شرایط کنونی افغانستان از آنچه که در مورد آن تبلیغات منفی می شوند تفاوت زیاد دارد.

## تیم ملی الف کریکت افغانستان هانگ کانگ را شکست داد



تیم ملی الف کریکت افغانستان؛ کریم جنت ۳ افغانستان در نخستین بازی از مسابقات سه جانبه؛ تیم ملی هانگ کانگ را با تفاوت ۷ ویکت شکست داد. این بازی میان دو تیم؛ بعد از ظهر روز یکشنبه ۲۲ میزان، در عمان برگزار شده بود. در نیمه اول این بازی بازیکنان تیم ملی کریکت هانگ کانگ خود، هدف تعیین شده را پوره کرده و برنده این دیدار شدند. بازی بعدی افغانستان در تمامی بازیکنان خود ۱۱۲ دوش برای افغانستان هدف تعیین کردند. در نیمه اول، توپاندازان

۱۱۱/۹ ۲۰ OVERS  
۱۱۶/۳ ۱۳.۵ OVERS

افغانستان؛ کریم جنت ۳  
بازیکن، فریدون داودزی  
۲ بازیکن و ننگیل  
خروتی، شرف الدین  
اشرف، محمد غضنفر و  
بلال سمیع یک بازیکن  
حریف را از بازی اخراج  
کردند. اما؛ در نیمه  
دوم، بازیکنان افغانستان  
در آور ۱۴ و با از دست  
دادن تنها سه بازیکن  
خود، هدف تعیین  
شده را پوره کرده و  
برنده این دیدار شدند.  
بازی بعدی افغانستان در  
این مسابقات بعد از ظهر  
فردا دوشنبه در برابر  
عمان برگزار خواهد شد.  
منبع: خبرگزاری جمهور

## برای ۶۰۰ خانوادگی نیازمند در هرات مواد غذایی توزیع شد



مسئولان محلی در ولایت خیریه سیدالشهدا، وزیر مدیریت هرات می‌گویند که برای ۶۰۰ این ریلست توزیع شده است. خانوادگی نیازمند در ولایت رئیس کار و امور اجتماعی هرات هرات مواد غذایی توزیع شد تاکید کرده و نقش موسسه‌ها و میرزا محمد ابو منصور، رئیس نهادهای امداد رسان را در کاهش کار و امور اجتماعی ولایت میزان فقر مالی اساسی می‌داند. هرات می‌گوید که این مقدار گفتنی است که این کمک‌ها با پشتیبانی مالی نهاد کمک‌ها شامل برنج و روغن است.



## هلال احمر قطر پروژه‌های «بهبود امنیت غذایی» را در افغانستان آغاز کرد

جمعیت هلال احمر قطر اعلام کرده که پروژه‌های بهبود امنیت غذایی خود را در افغانستان آغاز کرد. این اداره روز یکشنبه ۲۲ میزان، با نشر اعلامیه‌ای گفته که پروژه‌های برای تقویت تاب‌آوری خانواده‌هایی که بیشترین آسیب را از درگیری‌ها و رویدادهای طبیعی در افغانستان دیده‌اند، به منظور بهبود امنیت غذایی و معیشت در افغانستان آغاز کرده است. بر بنیاد اعلامیه، این پروژه از سوی صندوق توسعه قطر تامین مالی و با همکاری جمعیت هلال احمر افغانستان اجرا می‌شود. اعلامیه افزوده که این پروژه در ولایت‌های فاریاب، فراه و هلمند تطبیق خواهد شد. منبع: خبرگزاری جمهور

## سرپرست وزارت معادن با سرمایه‌گذاران ترکی دیدار کرد



ملا هدایت بدری سرپرست وزارت معادن و پترولیم با سرمایه‌گذاران ترکی دیدار کرده و گفته مطابق قوانین معادن در جهت سرمایه‌گذاری افغانستان همکاری می‌کنند. وزارت معادن و پترولیم نمودند و نیز وعده سپردند که در عرصه آموزش و بلند بردن سطح آگاهی انجیران وزارت معادن و پترولیم برنامه‌هایی را نیز روی دست دارند. سرپرست وزارت معادن از علاقه‌مندی آنها در جهت سرمایه‌گذاری بالای منابع معدنی استقبال نموده و طبق قوانین و طرز العمل معادن با ایشان وعده همکاری نمود. این شرکت معلومات دادند و منبع: خبرگزاری جمهور

## اعتراضات در پاکستان؛ پولیس از گاز اشک آور استفاده کرد



این دیاتودی اکسپرس امروز دوشنبه، ۲۳ میزان گزارش داده نیروهای امنیتی پاکستان در برابر معترضان در شهر کراچی، مرکز ایالت سند این کشور از گاز اشک آور و چوب دستی استفاده کرده است. بر بنیاد این گزارش، دست کم دو هزار از حامیان حزب تحریک لبیک پاکستان (TLP) تلاش کردند تا از دیوار امنیتی عبور کرده و خود را به باشگاه مطبوعاتی شهر کراچی برسانند. بر اساس گزارش، هدف آنان مخالفت با فعالان بود که به دلیل کشته شدن یک تن به اتهام توهین به مقدسات در این باشگاه اعتراض کرده بودند. حامیان این حزب به سوی نیروهای امنیتی پاکستان سنگ پرتاب کرده و یک موتر آنان را آتش زده اند. در همین حال، حزب تحریک لبیک پاکستان اعلام کرده که در جریان اعتراضات یک تن از حامیان آن کشته شده است.

به گفته پولیس پاکستان، دست کم ۲۰ تن از هر دو جناح معترضان بازداشت شده اند. ضیا الحسن؛ وزیر داخله ایالت سند، گفته که از احتمال درگیری‌ها میان تظاهرکننده‌گان این حزب اسلام‌گرا و فعالان جامعه مدنی نگران است. حزب تحریک لبیک پاکستان از قوانین بحث برانگیز توهین به مقدسات در این کشور حمایت می‌کند. بر اساس معلومات مرکز عدالت اجتماعی، از سال ۱۹۸۷ میلادی به این سو، بیش از دو هزار تن در پاکستان به توهین به مقدسات متهم شده اند. از این میان، حدود ۸۸ تن از سوی مردم به قتل رسیده اند. این در حالی است که چند روز پیش سازمان عفو بین الملل از افزایش رویدادهای قتل افراد به اتهام توهین به مقدسات در پاکستان نگرانی کرده بود. منبع: خبرگزاری افق

## لتوکوب و شکنجه مهاجران افغان توسط پولیس ترکیه



یافته‌های پولیتیکو، اشیپگل و چند رسانه دیگر نشان می‌دهند که پناهجویان افغان و سوریه در مراکز اخراج ترکیه مورد ضرب و شتم و سوءاستفاده قرار گرفته‌اند. بر بنیاد یافته‌های این رسانه‌ها، این مراکز با کمک مالی اتحادیه اروپا ساخته شده، اما مقام‌های اروپایی وضعیت این مراکز را نادیده گرفته‌اند. یافته‌های رسانه‌های مذکور نشان می‌دهد که ترکیه با استفاده از امکانات و تجهیزات کمک شده از سوی اتحادیه اروپا، صدها هزار پناهجوی افغان و سوری را اخراج کرده است. به گزارش این رسانه‌ها، حداقل ۲۱۳ میلیون از بودجه اتحادیه اروپا برای ساخت و بازسازی ۳۰ مرکز اخراج پناهجویان در ترکیه مصرف شده است. پناهجویان اخراجی در این مراکز با ازدحام

بیش از حد، شرایط غیرصحیح، سوءاستفاده و شکنجه مواجه‌اند. پناهجویان افغان و سوریه اغلب با خشونت و زور مجبور به امضای اسنادی برای بازگشت «داوطلبانه» می‌شوند. این پناهجویان از ضرب و شتم و نگهداری تا ۱۲ ساعت در اتاق‌های سرد در مراکز اخراج خبر داده‌اند. آنها گفتند که ماموران ترکیه حقوق ابتدایی‌شان را نادیده گرفته‌اند. تحقیقات این رسانه‌ها نشان می‌دهد که این پناهجویان به سختی راهی برای تماس با وکیل یا اعضای خانواده خود پیدا می‌کنند. با وجود شواهد گسترده از نقض حقوق پناهجویان در مراکز اخراج ترکیه، مقامات ارشد اتحادیه اروپا بارها این موضوع را نادیده گرفته‌اند. منبع: خبرگزاری افق



## سویس دو شهروند مجرم افغانستان را اخراج کرد



دولت سویس اعلام کرده که دو شهروند مجرم افغانستان را از این کشور اخراج کرده است. به گزارش وبسایت "سویس انفو"، سخنگوی وزارت عدلیه سویس امروز یکشنبه ۲۲ میزان، اخراج این افراد را تایید کرده است. همچنین، اداره مهاجرت سویس گفته که این افراد مجرمان جدی هستند که تهدیدی برای امنیت ملی آن کشور به شمار می‌رفتند. این اولین اخراج مهاجران از سویس به افغانستان پس از سال ۲۰۱۹ میلادی است. دولت سویس گفته که پس از این اخراج مهاجران به افغانستان را با سرعت بیشتر انجام خواهد داد. رسانه‌های سویسی گزارش داده که هم اکنون ۱۳ شهروند مجرم دیگر افغانستان نیز در سویس به سر می‌برند.

منبع: خبرگزاری جمهور

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## شاخص جهانی گرسنگی؛ افغانستان با دو پله سقوط به قعر فهرست نزدیک‌تر شد



بر اساس این گزارش که روز یکشنبه، ۲۲ میزان منتشر شده، افغانستان در «سطح جدی» گرسنگی قرار دارد و ۳۰.۸ درصد جمعیت آن، دچار سوءتغذیه هستند. در این گزارش آمده که ۳.۸ درصد از کودکان زیر پنج سال افغانستان نسبت به سن خود وزن کمتری دارند و ۵.۸ درصد کودکان قبل از سن پنج سال می‌میرند. بر اساس این گزارش، وضعیت امنیت غذایی در افغانستان به دلیل جنگ، بی‌ثباتی اقتصادی و فجایع طبیعی که زراعت و کمک‌رسانی را مختل می‌کند، وخیم‌تر شده است. شاخص جهانی گرسنگی افزوده که از سال ۲۰۱۶ به بعد، امتیاز افغانستان در شاخص گرسنگی افزایش یافته که عمدتاً ناشی از افزایش میزان گرسنگی است. طبق این گزارش، خانواده‌ها در افغانستان به دلیل کمبود غذا، مجبور هستند که استراتژی‌های بسیار سخت‌گیرانه‌ای را استفاده کنند. این گزارش همچنین نشان می‌دهد که افغانستان در کنار نایجریا از جمله کشورهایی است که میزان قد کوتاهی کودکان در آن بیشترین افزایش را داشته است. در گزارش آمده که ۴۴.۶ درصد کودکان زیر پنج سال در افغانستان نسبت به سن خود، قد کوتاه‌تر هستند. شاخص جهانی گرسنگی گفته است قد کوتاهی کودکان ناشی از ابتلای آنان به سوءتغذیه حاد است. در گزارش شاخص جهانی گرسنگی آمده است که پیشرفت اندکی در زمینه کاهش گرسنگی در جهان از سال ۲۰۱۶ به این‌سو صورت گرفته است و چشم‌انداز رسیدن به هدف «گرسنگی صفر» تا سال ۲۰۳۰ میلادی، «بسیار بد» است. شاخص جهانی گرسنگی در سال ۲۰۲۴ میلادی ۱۸.۳ تعیین شده است که نسبت به سال ۲۰۱۶ اندکی کم‌تر است و پیشرفت کمی را نشان می‌دهد. بر اساس این گزارش، چالش‌های متعدد و متوالی جهانی‌ترین ضربه را به فقیرترین کشورها و مردم جهان وارد کرده و نابرابری ساختاری را تشدید کرده است. طبق این گزارش، این چالش‌ها درگیری‌های مسلحانه در مقیاس بزرگ، تأثیرات فزاینده تغییرات اقلیمی، قیمت بالای مواد غذایی داخلی، اختلالات بازار، بدهی بالا میان کشورهای با درآمد پایین و متوسط، نابرابری درآمد و رکود اقتصادی است.

منبع: خبرگزاری افق